
Rada Gminy Łęka Opatowska 

 

Protokół nr XVI/2019 

XVI Sesja w dniu 30 września 2019  

Obrady rozpoczęto 30 września 2019 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:59 tego samego 

dnia. Transmisja obrad dostępna jest pod adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=CFzdClEZutw   

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Szesnaste posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 30 września 2019 roku o godz. 11:00 

otworzył Przewodniczący Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą  

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi guorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy  - Adam Kopis, 

- Sekretarz Gminy  - Małgorzata Gąszczak, 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -  

Tomasz  Jerczyński, 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Lucyna Kasprzak, 

- Z-ca Skarbnika Gminy – Ewa Musiałek, 

- inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- informatyk – Przemysław Mrózek,          

oraz sołtysi i zaproszeni goście według podpisanych list obecności. 

https://www.youtube.com/watch?v=CFzdClEZutw


2. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 

2019 -2039r., 

3) udzielenia dotacji dla Powiatu Kępińskiego, 

4) dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu 

Gminy Łęka Opatowska za pomocą innego instrumentu płatniczego, 

5) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Kępnie na kadencję 2020-2023. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który poprosił o wprowadzenie zmian do porządku obrad: 

 – wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym 

Opatów w sąsiedztwie ulicy Bolesławieckiej oraz w obrębie geodezyjnym Siemianice  

w miejscowości Klasak w gminie Łęka Opatowska,  

- wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do porządku obrad - 

zmiany uchwały Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 października 2011r. 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Łęka 

Opatowska. 

Wobec braku innych uwag do porządku obrad, poddano pod głosowanie wprowadzenie 

zmiany do porządku obrad - uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym 

Opatów w sąsiedztwie ulicy Bolesławieckiej oraz w obrębie geodezyjnym Siemianice w 

miejscowości Klasak w gminie Łęka Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna 

 

Idąc dalej poddano pod głosowanie- wprowadzenie zmiany do porządku obrad - zmiany 



uchwały Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 października 2011r. w 

sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Łęka 

Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 

2019 -2039r., 

3) udzielenia dotacji dla Powiatu Kępińskiego, 

4) dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy 

Łęka Opatowska za pomocą innego instrumentu płatniczego, 

5) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Kępnie na kadencję 2020-2023, 

6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Opatów w 

sąsiedztwie ulicy Bolesławieckiej oraz w obrębie geodezyjnym Siemianice w 

miejscowości Klasak w gminie Łęka Opatowska,  



7) zmiany uchwały Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 

października 2011r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność Gminy Łęka Opatowska. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z XV sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 

wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 

lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym 

Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 

Idąc dalej poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach  

w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok, 

Głos zabrała Z-ca Skarbnika – E. Musiałek, która przedstawiła zmiany uchwały budżetowej 

/46:18 – 51:08 minuta transmisji/.  



Idąc dalej Przewodniczący Rady poinformował, iż  zmiany budżetowe były omówione na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych  w dniu 25 września br. gdzie jednogłośnie obecni 

radni opowiedzieli się „za” w/w zmianami. Następnie Przewodniczący Rady zadał pytanie  

Wójtowi Gminy odnośnie zwiększenia w uchwale o kwotę 4 tyś. zł. na zakup worków na 

odpady, po czym stwierdził, że mieszkańcy gminy więcej segregują i posiadają więcej śmieci. 

Wójt Gminy odpowiedział, iż mieszkańcy gminy odpowiednio podeszli do tematu segregacji, 

związane jest to min. z wymogiem odbioru tylko w odpowiednich workach z logiem gminy. 

Zgodził się również z wypowiedzią Przewodniczącego, iż śmieci jest więcej.  

Wobec braku innych pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVI/89/2019 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna 

 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2019 -

2039r., 

 

Głos zabrała Z-ca Skarbnika – E. Musiałek, która przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2019 -2039 r. /58:52 – 59:34 minuta transmisji/. 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVI/90/2019 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2019 -2039r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna 



3) udzielenia dotacji dla Powiatu Kępińskiego, 

 

Głos zabrała Z-ca Skarbnika Gminy, która wyjaśniła, iż Powiat Kępiński zamierza 

zrealizować dwa zadania inwestycyjne tj.; budowę automatycznej stacji meteorologicznej 

przeznaczonej do systemu monitoringu suszy rolniczej na terenie powiatu kępińskiego oraz  

zakupu specjalistycznej karetki wraz z wyposażeniem medycznym dla SZOZ w Kępnie. 

Budowa stacji meteorologicznej służyć będzie wszystkim rolnikom, także z naszej gminy, 

którzy będą mieli dostęp do danych historycznych, analiz oraz  bieżących informacji 

określających obszary dotknięte suszą rolniczą. Zakup specjalistycznej karetki wraz z 

wyposażeniem medycznym dla szpitala w Kępnie  wpłynie korzystnie na bezpieczeństwo 

mieszkańców powiatu kępińskiego, a także  naszej gminy.   

W związku z powyższym, przekazanie dla Powiatu Kępińskiego dotacji na w/w cele staje się 

celowe i zasadne.  

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVI/91/2019 w sprawie udzielenia 

dotacji dla Powiatu Kępińskiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna 

 

4) dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Łęka 

Opatowska za pomocą innego instrumentu płatniczego, 

Głos zabrała Z-ca Skarbnika Gminy, która wyjaśniła, iż niniejszy projekt uchwały 

przedkładany jest w związku z rozpoczęciem prac zmierzających do zainstalowania w 

Urzędzie Gminy Łęka Opatowska terminali do obsługi kart płatniczych. Zgodnie z treścią art. 

61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa, Rada Gminy w drodze 

uchwały dopuszcza zapłatę podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy za 

pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny – karta płatnicza. 

W związku z uruchomieniem Programu Polska Bezgotówkowa, istnieje możliwość uzyskania 

przez jednostki samorządu terytorialnego bezpłatnie terminali płatniczych do obsługi zapłaty 

dochodów budżetu gminy. Płatności kartą płatniczą dotyczyć będą w pierwszej kolejności 

poborów podatków i opłat. Możliwe będzie również dokonywanie innych opłat 

niepodatkowych stanowiących należności gminy. System płatności bezgotówkowych 

podatków i opłat lokalnych kartą płatniczą uzupełni istniejący sposób regulowania 

zobowiązań bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu. 

Przyjmowanie zapłaty z użyciem w/w formy przyczyni się do zwiększenia wygody petentów, 

sprawniejszej ich obsługi oraz usprawnienia pracy urzędu. Uczestnictwo gminy w programie 



będzie zapewnione do 31 sierpnia 2021r. od daty zawarcia umowy o współpracy w zakresie 

obsługi i rozliczenia transakcji opłaconych instrumentami płatniczymi z wykorzystaniem 

terminali POS. Klienci gminy oraz gmina nie poniosą jakichkolwiek opłat z tego tytułu. 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 13-tu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVI/92/2019 w sprawie 

dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Łęka 

Opatowska za pomocą innego instrumentu płatniczego 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna 

5) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Kępnie na kadencję 2020-2023. 

Głos zabrała Sekretarz Gminy, która odczytała pozytywną opinię Zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników na kadencję 2020-2023 z dnia 25 września 2019 r.  

Idąc dalej Przewodniczący Rady przytoczył fragment Statutu Gminy dot. wyboru komisji 

skrutacyjnej oraz omówił zasady wyborów.  

Następnie zaproponował skład komisji w osobach: 

1. Katarzyna Szczepańska 

2. Katarzyna Rybak 

3. Rafał Wielgoś 

Głosowano w sprawie: 

składu komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów ławnika do Sądu Rejonowego w 

Kępnie na kadencję 2020-2023..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (2) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna. 



Idąc dalej radni wyczytywani według listy obecności podchodzili do urny i głosowali  

w sposób tajny zgodnie z przepisami prawa. 

Po zakończonym głosowaniu i przeliczeniu głosów Komisja Skrutacyjna odczytała protokół  

z odbytego głosowania, w którym stwierdzono 13 głosami „za” wybór na ławnika osoby 

Danuty Sobok.   

 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały.  

W tym momencie o godz. 12.35 pilnie opuścił salę posiedzeń Radny Sroka.   

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 12-tu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVI/93/2019 w sprawie wyboru 

ławnika do Sądu Rejonowego w Kępnie na kadencję 2020-2023. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Katarzyna 

Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (3) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Mateusz Sroka 

 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Opatów w sąsiedztwie 

ulicy Bolesławieckiej oraz w obrębie geodezyjnym Siemianice w miejscowości Klasak w 

gminie Łęka Opatowska 

 

Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska -  Tomasz  Jerczyński, który odczytał uzasadnienie do uchwały Rady Gminy:  

„O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, rozstrzyga Rada Gminy w drodze uchwały. Uchwała Rady Gminy Łęka 

Opatowska o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obejmuje tereny wymienione w uchwale, położone na obszarze gminy Łęka 

Opatowska. Tereny przekształcane w chwili obecnej wykorzystywane są częściowo jako teren 

produkcyjny oraz grunty rolne. Plan miejscowy przewiduje kontynuację i rozwój funkcji 

produkcyjnej. Uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu rozpocznie tryb 

formalno-prawny sporządzenia planu, stosownie do zapisów wymienionej wyżej ustawy. 

Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planów miejscowych zgodnie z art. 14 ust. 

1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zostało 

poprzedzone szeregiem analiz, m.in. o charakterze funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-

prawnym, które potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia wyżej wymienionego 

planu; potwierdza to również zainteresowanie wnioskodawców i gestorów terenu. 

Uchwałą Nr LV/258/2018 z dnia 22 sierpnia 2018r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie 

geodezyjnym Opatów w sąsiedztwie ulicy Bolesławieckiej oraz w obrębie geodezyjnym 

Siemianice w miejscowości Klasak w gminie Łęka Opatowska Rada Gminy Łęka Opatowska 

wyraziła zgodę na rozpoczęcie procedury uchwalenia planu. 



Inwestor dn. 23 września br. wniósł o zmianę granic terenu objętego opracowaniem, z uwagi 

na korektę planów inwestycyjnych ze względów finansowych. Zmniejszenie terenu o działkę 

numer 89/1 położoną w obrębie geodezyjnym Siemianice zobligowało Wójta do 

wnioskowania o podjęcie niniejszej uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały.  

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 12-tu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVI/94/2019 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszarów położonych w obrębie geodezyjnym Opatów w sąsiedztwie ulicy 

Bolesławieckiej oraz w obrębie geodezyjnym Siemianice w miejscowości Klasak  

w gminie Łęka Opatowska 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Tadeusz Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Katarzyna 

Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (3) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Mateusz Sroka 

 

7) w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 

października 2011r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 

własność Gminy Łęka Opatowska. 

 

Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

-  Tomasz  Jerczyński, który wyjaśnił, iż w związku z licznymi wnioskami o nieodpłatne 

przejęcie przez Gminę Łęka Opatowska dróg wewnętrznych, wydzielanych do obsługi działek 

budowlanych z terenów stanowiących własność osób fizycznych, proponuje się podjęcie 

uchwały określającej zasady nieodpłatnego przejmowania przedmiotowych dróg. Wniosek taki 

postawiła Rada Gminy Łęka Opatowska. 

Właściciele dokonują geodezyjnego podziału nieruchomości, w wyniku którego wyodrębnia 

się kilka lub kilkanaście działek budowlanych wraz z drogą wewnętrzną służącą do ich obsługi, 

a następnie działki przewidziane pod zabudowę zbywają. Projekt uchwały ustala warunki jakie 

ww. działki drogowe muszą spełnić, aby nastąpiło ich nabycie przez gminę. 

Należy nadmienić, że gmina nie ma obowiązku przejmowania działek gruntu wydzielonych 

przez ich właścicieli z przeznaczeniem pod drogi wewnętrzne. Zasady gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Łęka Opatowska ustalone zostały w uchwale 

Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 października 2011r., wobec 

powyższego wnosi się o uzupełnienie tej uchwały zasadami przejmowania dróg wewnętrznych. 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 12-tu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 11 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr 

XVI/95/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka Opatowska 



z dnia 26 października 2011r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność Gminy Łęka Opatowska.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jan Bartosik, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz 

Osada, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Katarzyna Szczepańska, Rafał 

Wielgoś 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Michał Jerczyński 

NIEOBECNI (3) 

Grzegorz Adamski, Marian Pacyna, Mateusz Sroka 

 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak interpelacji 

 

8. Wolne wnioski i informacje. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który poprosił radnych o wyrażenie akceptacji lub 

propozycji innego rozwiązania odnośnie wspomnianej wcześniej w swoim sprawozdaniu 

drogi dojazdowej i przepustu do Stacji uzdatniania wody w Łęce Opatowskiej, gdzie na 

chwilę obecną wycena dodatkowych kosztów wyniosła 60 tyś. netto.  

   

Idąc dalej Przewodniczący Rady podkreślił, iż nie ma innego wyjścia w kwestii drogi, jest 

ona niezbędna, żeby wjechać na budowę i przywieź stosowne materiały. Logiczne jest, że 

trzeba to załatwić.  

 

Wójt Gminy zwrócił uwagę, iż nie prosi o przegłosowanie, tylko wstępną słowną akceptację 

czy można iść w tym kierunku. Jeśli będzie taka konieczność aby przenieść środki budżetowe 

i nie będzie to możliwe w drodze zarządzenia to zawnioskuje o zwołanie sesji nadzwyczajnej.   

 

Następnie Przewodniczący Rady spytał Państwa Radnych czy ktoś z radnych jest odmiennego 

zdania co do kwestii w/w drogi? 

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, iż Wójt 

Gminy ma od radnych zielone światło do działania w tym kierunku.  

 

Następnie Wójt Gminy przypomniał o planowanej uroczystości otwarcia żłobka i dwu 

oddziałowego przedszkola w Łęce Opatowskiej oraz zaprosił na dni otwarte w/ w obiektu.   

 

Dodatkowo Wójt Gminy przekazał o wymianie i dołożeniu oświetlenia ulicznego w tych 

miejscowościach, które były zgłaszane u Pana Kierownika Jerczyńskiego przez sołtysów  

i radnych. Podkreślił, iż jeśli zostanie środków z projektu „Zaprojektuj i wybuduj” będzie 

mowa o odcinku na Kąsnerze. Chyba, że Państwo Radni mają inne wnioski. 

 

Jako kolejny głos zabrał Radny Powiatowy D. Gąszczak, który zgłosił uszczerbek – zjazd w 

Szalonce na drogę gruntową w stronę Granic, jest duży uskok. Następnie spytał o drogę 

gminną w Rakowie, która staje się nieprzejezdna, koło krzyża w stronę lasu, czy byłaby 

szansa coś z w/w drogą zrobić.  



 

Wójt Gminy poprosił o pilotowanie sprawy dot. wspólnego wykonania odcinków dróg 

powiatowych w Zmyślonej Słupskiej i Stogniewie, co zostało wstępnie ustalone na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy przez Zarząd i Starostę Powiatu. 

9. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy. 

 

W związku z tym, że wyczerpał się porządek obrad Przewodniczący  Rady wobec 

zrealizowanego porządku obrad o  godz. 12.59  zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

/-/Michał Jerczyński 

  

 

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


